
 

 

Univerzita Komenského v Bratislave 
Rektorát 

Šafárikovo námestie 6 
P. O. BOX 440 
814 99  Bratislava 1 

Oddelenie centrálneho  
obstarávania zákaziek 

   

   

Ev.č. 3396/2024                      Bratislava, 24.07.2024 
           

 
Všetkým záujemcom 
 

Vysvetlenie č. 4 

Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky 
„Poisťovacie služby 2024“ vyhlásenom v Európskom vestníku č. OJ S 127/2024 - 391874 zo dňa 
02.07.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 128/2024 zo dňa 03.07.2024, 16051-MSS boli 
doručené nasledovné otázky: 
 

Otázka č. 1: 
Dobrý deň, v súvislosti s danou zákazkou si Vás dovoľujeme požiadať o vysvetlenie súťažných 
podkladov, a to: 
V bode 18.7 Súťažných podkladov s názvom „Poisťovacie služby 2024“ je uvedená nasledovná 
povinnosť skupiny dodávateľov, z ktorej vyplýva, že členovia skupiny dodávateľov majú byť zaviazaní 
zo záväzkov spoločne a nerozdielne: 
 
18.7. V prípade, ak úspešným uchádzačom bude skupina dodávateľov v zmysle § 37 zákona, návrh 
zmluvy, ktorý bude predkladať úspešný uchádzač – skupina, musí byť podpísaný oprávneným 
zástupcom každého z účastníkov skupiny dodávateľov (člena skupiny) a v čl. I návrhu zmluvy musia 
byť uvedené údaje každého člena skupiny dodávateľov samostatne. V prípade účasti skupiny 
dodávateľov, ktorí nevytvárajú právnu formu zoskupenia s vlastnou právnou subjektivitou, je 
potrebné, aby zmluva bola podpísaná za každého člena skupiny samostatne, prípadne ak bude 
podpisovať zmluvu splnomocnený zástupca skupiny, je potrebné predložiť plnú moc (scan originálu 
alebo overenej fotokópie), v ktorej bude výslovne uvedené, že sa plnomocenstvo vzťahuje aj na podpis 
zmluvy s verejným obstarávateľom v mene všetkých členov skupiny dodávateľov. Členovia skupiny 
dodávateľov, ktorá nevytvorí ku dňu uzatvorenia zmluvy právnu formu s vlastnou právnou 
subjektivitou, budú zodpovedať za plnenie predmetu zákazky spoločne a nerozdielne bez ohľadu na 
ich vnútorné vzťahy.“ 
Uvedená požiadavka, aby členovia skupiny dodávateľov boli zaviazaní zo záväzkov voči verejnému 
obstarávateľovi spoločne a nerozdielne, nie je podľa nášho názoru aplikovateľná na právne vzťahy v 
oblasti poisťovníctva, nakoľko je podľa nášho názoru v rozpore so samotným inštitútom 
spolupoistenia, konkrétne s ustanovením § 164 ods. 1 posledná veta zákona č. 39/2015 o poisťovníctve 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poisťovníctve“): „V poistnej zmluve sa musí uviesť, 
kto je hlavným spolupoisťovateľom a výška podielov jednotlivých spolupoisťovateľov na právach a 
záväzkoch vyplývajúcich zo spolupoistenia.“ 
 
Ako je z vyššie uvedeného ustanovenia zákona o poisťovníctve zrejmé, právna úprava inštitútu 
spolupoistenia predpokladá deliteľnosť práv a záväzkov vyplývajúcich zo spolupoistenia medzi 
jednotlivých poisťovateľov na základe výšky ich podielov dohodnutých v poistnej zmluve. Takémuto 
usporiadaniu práv a povinností zodpovedá celý ekonomický model, na ktorom je spolupoistenie 
založené. Každý zo spolupoisťovateľov musí zabezpečiť vhodné zaistenie pre svoj podiel na záväzkoch 
z poistnej zmluvy, ktorý financuje z prijatého poistného z poistnej zmluvy. Zavedením spoločnej a 
nerozdielnej zodpovednosti spolupoisťovateľov dochádza k narušeniu základných ekonomických a 
právnych predpokladov spolupoistenia tak, ako ich zákon o poisťovníctve a obchodná prax pozná a 
prakticky vylučuje z participácie na zákazke poisťovateľov, ktorí nie sú schopní podieľať sa na zákazke 
inak ako formou spolupoistenia. 



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

Požiadavka na uzatvorenie a predloženie zmluvy, v ktorej bude stanovené, ktorý člen skupiny 
dodávateľov sa bude akou časťou podieľať na plnení predmetu zákazky a zároveň budú 
spolupoisťovatelia zaviazaní zo záväzkov voči verejnému obstarávateľovi spoločne a nerozdielne, si 
podľa nášho názoru vzájomne odporuje, nakoľko nie je možné rozumne požadovať od 
spolupoisťovateľov, aby na jednej strane sa podieľali na plnení zákazky do určitého podielu a na druhej 
strane zodpovedali spoločne a nerozdielne, teda aj za záväzok druhého spolupoisťovateľa, avšak na 
právach (predovšetkým na práve na prijaté poistné) iba do výšky svojho podielu určeného v poistnej 
zmluve v súlade s ustanovením § 164 ods. 1 posledná veta zákona o poisťovníctve. 
 
V zmysle vyššie uvedených skutočností si Vás dovoľujeme požiadať ako zadávateľa zákazky o 
prehodnotenie znenia bodu 18.7 posledná veta súťažných podkladov z dôvodu rozporu jeho aplikácie 
s ustanovením § 164 ods. 1 posledná veta zákona o poisťovníctve. 
 
 
Odpoveď č. 1:  

"Verejný obstarávateľ k výhradám týkajúcim sa znenia poslednej vety bodu 18.7 súťažných 
podkladov uvádza, že ide o štandardné ustanovenie slúžiace na úpravu zodpovednostných 
vzťahov v prípade, ak ponuku predloží skupina dodávateľov. Táto úprava má za cieľ ochranu 
verejného obstarávateľa v prípade nejasných vzťahov členov skupiny dodávateľov navzájom. 
Podľa názoru verejného obstarávateľa uvedené ustanovenie súťažných podkladov nie je v 
rozpore s § 164 ods. 1 tretia veta zákona č. 39/2015 Z. z. o poisťovníctve, keďže toto ustanovenie 
hovorí o stanovení výšky podielov jednotlivých spolupoisťovateľov na právach a záväzkoch 
vyplývajúcich zo spolupoistenia, nie o tom, že tento podiel nemôže byť rovnaký. Zároveň musí 
verejný obstarávateľ brať do úvahy princípy verejného obstarávania, vrátane princípu rovnakého 
zaobchádzania, čiže prípadné obmedzenia ručenia internými predpismi jedného z uchádzačov 
nemôžu mať prednosť pred nastavením rovnakých podmienok pre všetkých uchádzačov.  

Keďže však verejný obstarávateľ chce zabezpečiť podmienky pre hospodársku súťaž a čo najširšiu 
účasť uchádzačov v tomto verejnom obstarávaní, do ustanovenia bodu 18.7 súťažných podkladov 
dopĺňa novú vetu v znení: "Na zabezpečenie zodpovednosti členov skupiny dodávateľov podľa 
predchádzajúcej vety bude verejný obstarávateľ akceptovať uzavretie zmluvy o spolupoistení, 
ktorá bude definovať podiely jednotlivých poisťovní na poistnom, na poistnom plnení, na plnení 
záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy, ako aj úlohy hlavného poisťovateľa a vedľajších 
spolupoisťovateľov.  

 
 
Otázka č. 2: 
Dobrý deň, dovoľte nám obrátiť sa na Vás s vysvetlením nesúladu medzi Rámcovou zmluvou a 
Poistnou zmluvou pre časť PZP, ktorá bude uzatvorená s jednotlivými fakultami. PZP poistenie by 
malo začínať 19.9.2024 a trvať do 18.9.2028 – čo sa dá akceptovať v zmysle čl. VI, bod 1,2,3. 
Avšak s uvedeným je v rozpore znenie o vydaní potvrdení o poistení do konca augusta 2024, keďže 
poistenie ešte nevznikne – čl.II. bod 7 . V cl. VI, bod 7 je uvedené ako PO kalendárny rok ale ma byt 
technický rok. 
 
 



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

Odpoveď č. 2:  
Verejný obstarávateľ uvádza, že v Článku II, bod 4 Rámcová dohoda pre povinné zmluvné 
poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorových vozidiel došlo 
k administratívnej chybe pri prepisovaní materiálov:  

Nesprávne znenie - Článok II, bod 4: 
„Poistený si vyhradzuje právo na aktualizáciu zoznamu motorových vozidiel, ktoré vstúpia do 
poistenia k 19.9.2020. Motorové vozidlá vstupujúce do poistenia v priebehu účinnosti rámcovej 
dohody, budú zaradené do poistnej zmluvy uvedenej v článku I. tejto rámcovej dohody a budú 
poistené za rovnakých podmienok ako je uvedené v rámcovej dohode.“ 
 
Správne znenie - Článok II, bod 4: 
„Poistený si vyhradzuje právo na aktualizáciu zoznamu motorových vozidiel, ktoré vstúpia do 
poistenia k 20.08.2024. Motorové vozidlá vstupujúce do poistenia v priebehu účinnosti rámcovej 
dohody, budú zaradené do poistnej zmluvy uvedenej v článku I. tejto rámcovej dohody a budú 
poistené za rovnakých podmienok ako je uvedené v rámcovej dohode.“ 
 
Verejný obstarávateľ uvádza, že v Článku II, bod 7 došlo k administratívnej chybe pri prepisovaní 
materiálov:  
 
Nesprávne znenie - Článok II, bod 7: 
„Poisťovateľ vydá poistenému na každé vozidlo potvrdenie o poistení zodpovednosti - zelenú 
kartu najneskôr do konca septembra 2020.  Zelené karty budú doručené na adresu poistených 
subjektov podľa držiteľa vozidla. Identifikačné údaje o držiteľovi budú správne uvádzané, tak ako 
budú uvedené v Prílohe č.1.“ 
 
Správne znenie - Článok II, bod 7: 
„Poisťovateľ vydá poistenému na každé vozidlo potvrdenie o poistení zodpovednosti - bielu kartu 
najneskôr do konca augusta 2024.  Biele karty budú doručené na adresu poistených subjektov 
podľa držiteľa vozidla. Identifikačné údaje o držiteľovi budú správne uvádzané, tak ako budú 
uvedené v Prílohe č.1.“ 
 
Verejný obstarávateľ uvádza, že poistným obdobím je kalendárny rok.  
 
 
Otázka č. 3: 
Dobrý deň, dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vyjadrenie k nasledujúcim otázkam 
pre časť 1 - Poistenie majetku a zodpovednosti za škodu: 
Súhlasí verejný obstarávateľ s doplnením nasledovnej textácie: „Pre riziko FLEXA sa osobitne 
dojednáva, že ak mal fotovoltický systém vplyv na príčinu vzniku škody a/alebo zväčšenie rozsahu 
následkov škody, uplatní sa pre všetky poistené veci spoluúčasť vo výške 5 %, min. 1 000,00 Eur.“? 
 



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

Odpoveď č. 3:  
Verejný obstarávateľ uvádza, že súhlasí s nasledovným dojednaním. Do Rámcovej dohody PRE 
POISTENIE MAJETKU A POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU, Článok II. Rozsah poistenia, 
sa dopĺňa bod 1.3.36 „Pre riziko FLEXA sa osobitne dojednáva, že ak mal fotovoltický systém 
vplyv na príčinu vzniku škody a/alebo zväčšenie rozsahu následkov škody, uplatní sa pre všetky 
poistené veci spoluúčasť vo výške 5 %, min. 1 000,00 Eur.“ 
Verejný obstarávateľ uvádza, že súhlasí s nasledovným dojednaním. Do OPIS PREDMETU 
ZÁKAZKY:časť 1:   Poistenie majetku a zodpovednosti za škodu, Rozsah poistenia, sa dopĺňa bod 
1.3.36 „Pre riziko FLEXA sa osobitne dojednáva, že ak mal fotovoltický systém vplyv na príčinu 
vzniku škody a/alebo zväčšenie rozsahu následkov škody, uplatní sa pre všetky poistené veci 
spoluúčasť vo výške 5 %, min. 1 000,00 Eur.“ 
 
Otázka č. 4: 
Súhlasí verejný obstarávateľ s nasledovnou úpravou spoluúčastí? 
• Poistenie proti komplexným živelným rizikám: 5 % min. 600 € 
• Poistenie strojov, zariadení a elektroniky: 5 % min. 300 € 
 
Odpoveď č. 4: 
Verejný obstarávateľ súhlasí s nasledovnou úpravou spoluúčastí a zmenou Prílohy 2a) - Návrh 
na plnenie kritérií  - majetok a zodpovednosť, týkajúci sa „Prehľadu požadovaných spoluúčastí“: 
Nesprávne znenie:  
  Prehľad požadovaných spoluúčastí  

Poistené riziko Spoluúčasť 

Poistenie proti komplexným živelným rizikám 660 € 

Poistenie proti komplexným živelným rizikám - 
vodovodné škody 50 € 

Poistenie pre prípad odcudzenia 165 € 

Poistenie strojov, zariadení a elektroniky 300 € 

Poistenie skla 0 € 

Poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb 0 € 

 

Správne znenie:  
  Prehľad požadovaných spoluúčastí  

Poistené riziko Spoluúčasť 

Poistenie proti komplexným živelným rizikám 5%, min. 660 € 

Poistenie proti komplexným živelným rizikám - 
vodovodné škody 50 € 

Poistenie pre prípad odcudzenia 165 € 

Poistenie strojov, zariadení a elektroniky 5%, min. 300 € 

Poistenie skla 0 € 

Poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb 0 € 

 
 



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

Otázka č. 5: 
Súhlasí verejný obstarávateľ s doplnením sublimitu pre poistenie zodpovednosti za škodu 
vyplývajúcu z infekčných chorôb (bod 5.7.12) vo výške 200 000 Eur? 
 
Odpoveď č. 5: 
Verejný obstarávateľ súhlasí so stanovením sublimitu pre poistenie zodpovednosti za škodu 
vyplývajúcu z infekčných chorôb, Rámcová dohoda PRE POISTENIE MAJETKU A POISTENIE 
ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU, Článok II. Rozsah poistenia, bod 5.7.12. 
 
Nesprávne znenie:  
Bod 5.7.12 poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu vyplývajúcu z infekčných chorôb. 
 
Správne znenie: 
Bod 5.7.12 poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť za škodu vyplývajúcu z infekčných chorôb. 
Sublimit plnenia: 200.000 EUR. 
 
 
Otázka č. 6: 
1.SÚŤAŽNÉ PODKLADY 
18.7. V prípade, ak úspešným uchádzačom bude skupina dodávateľov v zmysle § 37 zákona, návrh 
zmluvy, ktorý bude predkladať úspešný uchádzač – skupina, musí byť podpísaný oprávneným 
zástupcom každého z účastníkov skupiny dodávateľov (člena skupiny) a v čl. I návrhu zmluvy musia 
byť uvedené údaje každého člena skupiny dodávateľov samostatne. V prípade účasti skupiny 
dodávateľov, ktorí nevytvárajú právnu formu zoskupenia s vlastnou právnou subjektivitou, je 
potrebné, aby zmluva bola podpísaná za každého člena skupiny samostatne, prípadne ak bude 
podpisovať zmluvu splnomocnený zástupca skupiny, je potrebné predložiť plnú moc (scan originálu 
alebo overenej fotokópie), v ktorej bude výslovne uvedené, že sa plnomocenstvo vzťahuje aj na 
podpis zmluvy s verejným obstarávateľom v mene všetkých členov skupiny dodávateľov. Členovia 
skupiny dodávateľov, ktorá nevytvorí ku dňu uzatvorenia zmluvy právnu formu s vlastnou právnou 
subjektivitou, budú zodpovedať za plnenie predmetu zákazky spoločne a nerozdielne bez ohľadu na 
ich vnútorné vzťahy. 
 
Prosime o zrusenie poslednej vety (vyzltenej) bodu 18.7:  
Členovia skupiny dodávateľov, ktorá nevytvorí ku dňu uzatvorenia zmluvy právnu formu s vlastnou 
právnou subjektivitou, budú zodpovedať za plnenie predmetu zákazky spoločne a nerozdielne bez 
ohľadu na ich vnútorné vzťahy. 

• V pripade vytvorenia konzorcia poistovni, totiz toto konzorcium uzavrie ZoS (Zmluve 
o spolupoisteni), ktora definuje podiely jednotlivych poistovni ktorymi sa podielaju na poistnom 
ako aj na poistnom plneni (zavazkoch), ulohy hlavneho spopoistovatela a vedlajsich 
spolupoistovatelov. 
Ziadnu pravnu formu s vlastnou pravnou subjektivitou nevytvarame.  



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

Rucenie za podiely inych spolupoistovatelov je nepripustne podla internych smernic (aby 
neohrozil solventnost a plnenie svojich vlastnych zavazkov v buducnosti), preto nemozeme 
suhlasit s danym ustanovenim „...budú zodpovedať za plnenie predmetu zákazky spoločne a 
nerozdielne bez ohľadu na ich vnútorné vzťahy“. 
Dane ustanovenie defacto znemoznuje vytvorit spolupoistenie (ako sposob distribucie rizika na 
viac subjektov/ spolupoistovatelov) v pripade vacsej poistnej expozicie (co je aj tento pripad) a 
preto prosime o zrusenie daneho ustanovenia.  

 
Odpoveď č. 6: 
Odpoveď k danej otázke je zhodná s odpoveďou č.1 tohto vysvetlenia 
 
 
Otázka č. 7: 
2.Dojednanie Pri poistení na novú cenu nebude poistiteľ uplatňovať princíp podpoistenia. (body 
v OPISE 1.3.34.;6.1.; 6.3.) sme prosili nahradiť znením: Ak je v dobe vzniku poistnej udalosti 
poistná suma poistenej veci nižšia ako je jej poistná hodnota o viac ako 10%, má poisťovateľ 
právo znížiť poistné plnenie pred uplatnením spoluúčasti v rovnakom pomere, v akom je poistná 
suma ku poistnej hodnote poistenej veci. Toto ustanovenie sa nepoužije pri poistení na prvé 
riziko. 
Odpoved: Verejny Obstaravatel trva na zneni v sutaznych podkladoch: 
 
Beruc do uvahy 48 mesacnu dobu poistenia je uvedené dojednanie v rozpore s jedným 
zo základných pravidiel poistenia – vyváženosti práv a povinností zmluvných strán (pravo poisteneho 
na primerane poistné plnenie a pravo poistovne na primerane poistne) - preto opatovne ziadame 
o jeho prehodnotenie. 
Ak poistovna nema moznost uplanit / zohladnit podpoistenie, tak ťažko možno hovoriť o vyváženom 
vzťahu. Myslime si, ze ak 10% hranica je vo všeobecnosti akceptovaná ako primeraná hranica 
neuplatnovania podpoistenia, tak jej 2 nasobok (20%) je velmi priatelska hranica pre poisteneho 
a preto navrhujeme: 
Ak je v dobe vzniku poistnej udalosti poistná suma poistenej veci nižšia ako je jej poistná 
hodnota o viac ako 20%, má poisťovateľ právo znížiť poistné plnenie pred uplatnením 
spoluúčasti v rovnakom pomere, v akom je poistná suma ku poistnej hodnote poistenej veci. 
Toto ustanovenie sa nepoužije pri poistení na prvé riziko. 
 

3. Prosili sme upraviť dojednanie 1.3.36 - Dojednáva sa, že v prípade zmien poistných súm 
jednotlivých predmetov poistenia v priebehu poistného obdobia budú tieto zmeny akceptované, ak 
agregovane nepresiahnu výšku 10% z dojednanej celkovej poistnej sumy za celý majetok 1% za 
každý predmet poistenia individuálne. Najneskôr k výročnému dátumu poistenia (pre druhé 
a dalšie poistné obdobie) bude poisťovateľovi zo strany poisteného dodaný aktualizovaný 
majetok o prírastky a úbytky majetku ako aj o indexáciu kmeňového majetku – aby mohol 
následne poisťovateľ aktualizovať ročné poistné. 



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

10% hranica je neprimerane vysoká. 
Ako príklad uvádzam čo v reáli bude znamenať 1% PS v prípade živelného a lomového poistenia: 
Komplexné živelné riziká  2024   

Predmet poistenia 
Poistná suma 

(€)  
1% z PS Spôsob poistenia 

Súbor Budovy, haly a stavby vrátane stavebných a 
technologických súčastí 

417 943 
698,95 € 

4 179 436,99 € na novú cenu 

Súbor Hnuteľný majetok vedený v účtovnej alebo inej 
evidencii  

153 685 
586,05 € 

1 536 855,86 € na novú cenu 

Súbor Umelecké diela a zbierky 642 422,42 € 6 424,22 € na novú cenu 

 
Poistenie strojov a strojových zariadení vrátane  
elektroniky    

Predmet poistenia 
Poistná suma 

(€)  
1% z PS Spôsob poistenia 

Súbor vlastných a cudzích strojov,pojazdných pracovných 
strojov,  prístrojov, zariadení, elektroniky a  technického 
vybavenie budov, hál a stavieb 

1 500 000,00 
€ 

  
na I.riziko na novú 

cenu 

Súbor vlastných a cudzích strojov,pojazdných pracovných 
strojov,  prístrojov, zariadení, elektroniky a  technického 
vybavenie budov, hál a stavieb - napr. 25% z hodnoty 
"súbor hnuteľného majetku" v rámci rizika Komplexné 
živelné riziká 

38 421 396,51 
€ 

384 213,97 € na novú cenu 

 
Odpoved: Verejny Obstaravatel trva na zneni v sutaznych podkladoch + vobec ste nereagovali na druhu 
dolezitu cast textacie: 

„...Najneskôr k výročnému dátumu poistenia (pre druhé a dalšie poistné obdobie) bude poisťovateľovi zo 
strany poisteného dodaný aktualizovaný majetok o prírastky a úbytky majetku ako aj o indexáciu 
kmeňového majetku – aby mohol následne poisťovateľ aktualizovať ročné poistné.“ 
Nie je pripustne, aby sa najneskor k vyrocnemu datumu neaktualizovali poistne sumy a z toho vyplyvajuce 
poistne na dalsie poistne obdobie. 
 
Beruc do uvahy 48 mesacnu dobu poistenia je uvedené dojednanie v rozpore s jedným zo základných pravidiel 
poistenia – vyváženosti práv a povinností zmluvných strán (pravo poisteneho na primerane poistné plnenie 
a pravo poistovne na primerane poistne) - preto opatovne ziadame o jeho prehodnotenie a navrhujeme: 

Dojednáva sa, že v prípade zmien poistných súm jednotlivých predmetov poistenia v priebehu poistného 
obdobia budú tieto zmeny akceptované, ak agregovane nepresiahnu výšku 10% z dojednanej celkovej poistnej 
sumy za celý majetok 10% za každý predmet poistenia individuálne, max. 3 Mio EUR.  
+Najneskôr k výročnému dátumu poistenia (pre druhé a dalšie poistné obdobie) bude poisťovateľovi zo 
strany poisteného dodaný aktualizovaný majetok o prírastky a úbytky majetku ako aj o indexáciu 
kmeňového majetku – aby mohol následne poisťovateľ aktualizovať poistné sumy a ročné poistné pre 
ďalšie poistné obdobie. 



   

 Vysvetlenie č. 2 

 

www.uniba.sk 

 

• Myslime si, ze hodnota 3 Mio EUR je dostatocne vysoka suma na „automaticke“ zaradenie. Suma nad 3 
Mio EUR upozorni poistovatela, ze sa mu meni rizikova expozicia, preto je dolezite o tejto skutocnosti 
informovat zo strany poisteneho. 

 

Odpoveď č.7: 
Verejný obstarávate trvá na znení, ktoré je uvedené v súťažných podkladoch. V rámci Prílohy 2a) Návrh 
na plnenie kritérií – majetok a zodpovednosť za škodu je urobená rezerva vo výške 50 mil. EUR, ktorá 
bude použitá na aktualizáciu majetku ku dňu výročiu poistnej zmluve.  

 

Uvedené zmeny boli zapracované v dokumentoch v zmysle vysvetlenia č. 1 . Aktualizované prílohy sú 
súčasťou tohto vysvetlenia. 
 
Príloha č. 1a) Opis predmetu zákazky MaZ 
Príloha č. 2a) Návrh na plnenie kritéria MaZ 
Príloha č. 3a) Rámcová dohoda  MaZ 
 
 
 ____________________________ 
       Mgr. Martin Dufala, PhD. 
         vedúci oddelenia OCOZ 


	Vysvetlenie č. 4
	Verejný obstarávateľ uvádza, že v Článku II, bod 4 Rámcová dohoda pre povinné zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou motorových vozidiel došlo k administratívnej chybe pri prepisovaní materiálov:

